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令和３年度事業報告書 

 

  令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで 

 

特定非営利活動法人 K-Friends 

 

１ 事業の成果 

 昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大も終息せず施設の閉館に伴う各教室・サークル

のお休みやイベント中止がありました。 

しかし、感染対策を必須条件とし、参加者にもご協力いただきながら、withコロナの「新しい

生活様式」に取り組み、事業を実施いたしましたので報告いたします。 

また、今年度 6月から町からの受託「かんきつテラスとくしま勝浦町借受施設の指定管理受託

事業」につきましても、スポーツ振興以外の地域活性化事業として、12月から収益事業の物品販

売の展開があり、地域の活性化が強化できましたことを報告いたします。 

 

 ２ 事業の実施に関する事項 

 (1) 特定非営利活動に係る事業 

 

定款の 

 

事業名 

 

事 業 内 容 

実施 

（回数） 

日時 

実施 

 

場所 

従事

者 

の人

数 

（人） 

受益対象者 

の範囲及び 

人数（人） 

支出額 

 

(千円) 

 

① 生涯スポ

ーツ、文化

振興事業 

スポーツ教室事業 

 楽らくダンス教室 

 Ruriヨガ 

 ハワイアン 木曜日 

 ハワイアン 金曜日 

 健康力アップ教室 

サークル活動 

 スポンジテニス 月・水・金 

 ソフトバレーボール水・ド 

 卓球サークル 

文化振興事業 

 なんちゃってボイトレ 

 お手玉サロン 

 ニーハオ中国語サークル 

スポーツイベント事業 

卓球大会 

オンラインZUMBA  

 

31回 

26回 

28回 

40回 

34回 

 

115回 

72回 

38回 

 

13回 

30回 

37回 

 

11/7 

4回 

 

町民体育館 

改善センター 

生名コミュニ 

福祉センター 

町民体育館 

 

町民体育館 

町民体育館 

町民体育館 

 

改善センター 

町民体育館 

改善センター 

 

町民体育館 

改善センター 

 

1 

1 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

1 

1 

1 

 

2 

3 

 

263 

79 

128 

258 

255 

 

455 

1454 

223 

 

63 

177 

126 

 

53 

   40 

 

 

② 青少年健

全育成事

業 

スポーツ教室事業 

 ジュニアトータルスポーツ教室 

 キッズサッカー教室 

運動あそび教室 

ヴォルティスサッカー教室 

保育園対象ACP事業 

 

37回 

11回 

22回 

4/25 

11/24 

 

町民体育館 

横瀬小学校 

町民体育館 

横瀬小学校グラウンド 

町民体育館 

 

2 

2 

1 

2 

4 

 

123 

111 

233 

 30 

30 
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親子で遊ぼう！フリータイム 22回 

 

町民体育館 2 250 

③ 各種研修

会の開催

事業 

ジュニアスポーツ安心 

・安全セミナー 

3/3 改善センター 2 11  

④ スポーツ

イベント

などの開

催及び施

設管理に

関する受

託事業 

体育館施設管理事業 

ソフトバレーボール交流大会 

勝浦町カローリング交流大会 

みんなの運動会２０２１ 

センター施設管理事業 

農業振興課委事業 

食育・交流事業 

かんきつテラスとくしま勝浦町借

受施設管理事業 

 イベント開催 

 

 

 

 

 

かんきつテラスとくしま施設清掃

等受託事業 

 

4月～3月 

12/18 

6/20 

雨天中止 

4月～3月 

7/31 

１/15 

4月～3月 

 

6/16 

7/14 

8/6 

8/29 

11/28 

３/27 

4月～3月 

 

 

町民体育館 

町民体育館 

勝浦中学校 

 

改善センター 

改善センター 

 

5 

8 

 

 

4 

4 

 

 

4 

5 

4 

5 

5 

5 

1 

 

27 

66 

 

 

24 

15 

 

 

20 

16 

32 

29 

23 

32 

 

⑤ 健康増進、

保健、介護

予防、福祉

に係る事

業に関す

る受託事

業 

町健康・福祉まつり事業 

町国民健康保険活動事業 

フィットネスルーム利用説明 

フィットネスルーム使用者 

健康ウォーキング 

 

 

10/16 

4月～3月 

2回 

4月～3月 

 

 

  

改善センター 

 

フィットネスルーム 

フィットネスルーム 

勝浦町内 

 

3 

1 

2 

1 

1 

 

 

 

15 

718 

55 

 

 

⑥ 地域貢献

事業 

勝浦町婚活支援委託事業 

相談所 

全国交流大会in徳島 

さくら祭り 

音楽祭 

ビッグひな祭り 

スポーツツーリズム 

 みかんで満喫勝浦一望 

 

 

 １２回 

中止 

4/3・４ 

11/26 

3月 

11/27 

   

 

改善センター 

 

生名ロマン街道 

人形文化交流館 

人形文化交流館 

レビィタかつうら 

 

 

 

1 

    

8 

2 

2  

10  

2 

 

3 

 

50 

20 

20 

 113 

 

 

⑦ クラブ会

員関係事

業 

総会・理事会の開催 

徳島県総合型地域スポーツクラブ

連絡協議会 

 連絡協議会総会 

 四国ブロックネットワーク 

 県南エリア会議 

5回 

 

5回 

5/14 

10/23 

8/31 

改善センター 

 

徳島市 

徳島市 

リモート出席・発表 

 

4 

 

1 

2 

4 

1 

49  
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⑧ 広報事業  クラブ通信発行 

ホームページ更新 

 会員募集パンフレット発行 

 公式ライン 

4月～3月 

毎月1回 

1回 

随時 

勝浦町内 1 

3 

1 

1 

  

 

 

 (2) その他の事業 

定款の 

 

事業名 

 

事 業 内 容 

実施 

 

日時 

実施 

 

場所 

従事

者の 

人数 

支出額 

 

 （千円） 

① 物品の販

売事業 

6次産業商品の販売 10月～3月 かんきつテラスと

くしまオレンジフ

ァクトリ‐ 

  2           

② 広告料等

の募集事

業 

クラブ関係商品販売      

 


