令和3年度事業報告書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

特定非営利活動法人 K-Friends

1 事業の成果

昨年に引き続き、新型コロナウイルス感染拡大も終息せず施設の閉館に伴う各教室・サークル のお休みやイベント中止がありました。

しかし、感染対策を必須条件とし、参加者にもご協力いただきながら、with コロナの「新しい生活様式」に取り組み、事業を実施いたしましたので報告いたします。

また、今年度6月から町からの受託「かんきつテラスとくしま勝浦町借受施設の指定管理受託事業」につきましても、スポーツ振興以外の地域活性化事業として、12月から収益事業の物品販売の展開があり、地域の活性化が強化できましたことを報告いたします。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

	定款の		実施	実施	従事	受益対象者	支出額
		事 業 内 容	(回数)		者	の範囲及び	
	事業名		日時	場所	の人	人数(人)	(千円)
					数		
					(人)		
1	生涯スポ	スポーツ教室事業					
	ーツ、文化	楽らくダンス教室	31回	町民体育館	1	263	
	振興事業	Ruriヨガ	26回	改善センター	1	79	
		ハワイアン 木曜日	28回	生名コミュニ	1	128	
		ハワイアン 金曜日	40回	福祉センター	1	258	
		健康力アップ教室	34回	町民体育館	1	255	
		サークル活動					
		スポンジテニス 月・水・金	115回	町民体育館	1	455	
		ソフトバレーボール水・ド	72回	町民体育館	1	1454	
		卓球サークル	38回	町民体育館	1	223	
		文化振興事業					
		なんちゃってボイトレ	13回	改善センター	1	63	
		お手玉サロン	30回	町民体育館	1	177	
		ニーハオ中国語サークル	37回	改善センター	1	126	
		スポーツイベント事業					
		卓球大会	11/7	町民体育館	2	53	
		オンラインZUMBA	4回	改善センター	3	40	
2	青少年健	スポーツ教室事業					
	全育成事	ジュニアトータルスポーツ教室	37回	町民体育館	2	123	
	業	キッズサッカー教室	11回	横瀬小学校	2	111	
		運動あそび教室	22回	町民体育館	1	233	
		ヴォルティスサッカー教室	4/25	横瀬小学校グラウンド	2	30	
		保育園対象ACP事業	11/24	町民体育館	4	30	

		親子で遊ぼう!フリータイム	22回	町民体育館	2	250	
3	各種研修 会の開催 事業	ジュニアスポーツ安心 ・安全セミナー	3/3	改善センター	2	11	
4	スイなどと関うできます。スインは、アントのでは、アいりでは、アントのでは、	体育館施設管理事業 ソフトバレーボール交流大会 勝浦町カローリング交流大会 みんなの運動会2021 センター施設管理事業 農業振興課委事業 食育・交流事業 かんきつテラスとくしま勝浦町借 受施設管理事業 イベント開催 かんきつテラスとくしま施設清掃 等受託事業	6/20 雨天中止 4月~3月 7/31	町民体育館 町民体育館 勝浦中学校 改善センター 改善センター	5 8 4 4 5 5 5 5 1	27 66 24 15 20 16 32 29 23 32	
5		町健康・福祉まつり事業 町国民健康保険活動事業 フィットネスルーム利用説明 フィットネスルーム使用者 健康ウォーキング	4月~3月 2回	改善センター フィットネスルーム フィットネスルーム 勝浦町内	3 1 2 1 1	15 718 55	
6	地域貢献事業	勝浦町婚活支援委託事業 相談所 全国交流大会in徳島 さくら祭り 音楽祭 ビッグひな祭り スポーツツーリズム みかんで満喫勝浦一望	中止 4/3・4 11/26 3月	改善センター 生名ロマン街道 人形文化交流館 人形文化交流館 レビィタかつうら	1 8 2 2 10	3 50 20 20 113	
7	クラブ会 員関係事 業	総会・理事会の開催 徳島県総合型地域スポーツクラブ 連絡協議会 連絡協議会総会 四国ブロックネットワーク 県南エリア会議	5回 5/14	改善センター 徳島市 徳島市 リモート出席・発表	1 2 4 1	49	

⑧ 広報事業	クラブ通信発行	4月~3月	勝浦町内	1	
	ホームページ更新	毎月1回		3	
	会員募集パンフレット発行	1回		1	
	公式ライン	随時		1	

(2) その他の事業

	定款の		実施	実施	従事	支出額
		事 業 内 容			者の	
	事業名		日時	場所	人数	(千円)
1	物品の販	6次産業商品の販売	10月~3月	かんきつテラスと	2	
	売事業			くしまオレンジフ		
				アクトリ -		
2	広告料等	クラブ関係商品販売				
	の募集事					
	業					